

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ENERO DEL AÑO 2021											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes	186,234,584	373,608,192	564,905,211	753,931,432	944,880,430	1,141,014,234	1,337,326,137	1,522,589,351	1,709,057,234	1,901,733,869	2,100,926,131	2,302,583,829
Prestación de Servicios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Costo de Ventas	121,391,687	255,360,786	408,513,933	550,848,458	684,267,289	818,638,789	962,433,666	1,105,563,412	1,236,264,398	1,372,826,237	1,502,284,939	1,643,070,181
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	64,842,897	118,247,406	156,391,278	203,082,974	260,613,141	322,375,445	374,892,471	417,025,939	472,792,836	528,907,632	598,641,192	659,513,648
Gastos de Ventas y Distribución	30,220,318	49,954,168	69,787,669	95,457,240	120,806,677	146,276,674	174,676,644	199,994,468	225,858,650	253,591,839	279,077,717	306,018,359
Gastos de Administración	14,634,588	29,374,510	42,916,539	58,176,188	71,863,418	85,563,678	102,948,576	116,341,664	130,761,882	147,835,131	159,692,752	174,710,396
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	15,537,614	18,655,851	21,774,088	24,910,842	28,048,849	31,187,339	34,322,145	37,457,685	40,591,198	43,721,605	46,850,322	49,984,347
Otros Gastos Operativos	3,952,634	3,952,634	3,952,634	3,952,634	3,952,634	3,952,634	3,952,634	3,952,634	3,952,634	3,952,634	3,952,634	3,952,634
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	31,572,971	53,621,945	61,508,524	70,407,754	92,039,261	117,769,798	127,636,762	134,194,858	152,810,868	167,249,633	202,768,411	224,816,606
Ingresos Financieros	3,431,532	6,963,317	10,495,102	14,067,783	17,641,657	21,209,864	24,783,513	28,349,634	31,917,823	35,487,236	39,053,675	42,623,260
Diferencia de cambio (Ganancias)	35,422,031	35,422,031	35,422,031	35,422,031	35,422,031	35,422,031	35,422,031	35,422,031	35,422,031	35,422,031	35,422,031	35,422,031
Gastos Financieros	12,879,754	22,463,461	47,499,954	52,256,704	53,741,669	66,917,799	68,384,573	77,602,250	101,653,268	106,176,094	107,569,546	128,461,321
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	5,001,689	5,001,689	5,001,689	5,001,689	5,001,689	5,001,689	5,001,689	5,001,689	5,001,689	5,001,689	5,001,689	5,001,689
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	52,545,091	68,542,143	54,924,014	62,639,175	86,359,591	102,482,205	114,456,044	115,362,584	113,495,765	126,981,117	164,672,882	169,398,887
Gasto por Impuesto a las Ganancias	18,734,894	23,627,834	24,481,614	26,674,193	34,548,360	39,667,579	46,351,892	47,165,215	48,179,064	53,945,698	65,083,542	66,471,710
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	33,810,197	44,914,309	30,442,400	35,964,982	51,811,231	62,814,626	68,104,152	68,197,369	65,316,701	73,035,419	99,589,340	102,927,177
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	33,810,197	44,914,309	30,442,400	35,964,982	51,811,231	62,814,626	68,104,152	68,197,369	65,316,701	73,035,419	99,589,340	102,927,177
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ENERO DEL AÑO 2021											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	33,810,197	44,914,309	30,442,400	35,964,982	51,811,231	62,814,626	68,104,152	68,197,369	65,316,701	73,035,419	99,589,340	102,927,177
Depreciación:	19,919,976	41,004,821	62,089,666	83,174,511	104,259,356	125,344,201	146,429,046	167,513,891	188,598,736	209,683,581	230,768,426	251,853,271
Amortización:	241,333	449,077	656,821	864,565	1,072,309	1,280,053	1,487,797	1,695,541	1,903,285	2,111,029	2,318,773	2,526,517